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Miasta średniej wielkości, martwe pole europejskiej
spójności

Fabien Verdier - 19 maj 2026

Europejska polityka spójności, od dawna skupiona na regionach i metropoliach, zaniedbała

miasta średniej wielkości, które tkwią w "pułapkach rozwoju". Aby skorygować tę lukę, w

wieloletnich ramach finansowych na lata 2028–2034 należałoby im zapewnić większe

uznanie, środki finansowe przeznaczone na ich rewitalizację oraz lepszy dostęp do

inżynierii. Wyzwanie ma zarówno charakter gospodarczy, jak i demokratyczny: chodzi o

ponowne włączenie tych obszarów w projekt europejski, aby powstrzymać wzrost

nieufności wyborców.
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■ Fundacja :
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NextGenerationEU: płatność i zielone światło
dla Łotwy i Rumunii

14 maja Komisja zatwierdziła 4. wniosek Rumunii o wypłatę
środków w wysokości 2,62 mld euro oraz przekazała Łotwie
371,2 mln euro w ramach 4. transzy Instrumentu na rzecz
Odbudowy i Zwiększania Odporności. Do tej pory Łotwa
otrzymała prawie 75% ze swojej puli 1,97 mld euro dotacji, a
Rumunia otrzymała 60,6% z przyznanych jej 21,41 mld euro,
w tym 13,57 mld euro w formie dotacji i 7,84 mld euro w
formie pożyczek. Fundacja udostępnia na swojej stronie
internetowej zestawienie różnych krajowych planów
odbudowy, zawierające informacje o kwotach,
harmonogramach i priorytetach.  Więcej

■ Komisja :

Uproszczenie podróży pociągiem

13 maja Komisja Europejska zaproponowała trzy środki
mające na celu usprawnienie podróży międzyregionalnych
w całej Europie. Pasażerowie będą mogli rezerwować w
ramach jednej transakcji jeden bilet u kilku przewoźników
kolejowych. Bilet łączony zapewni lepszą ochronę praw
pasażerów (zwłaszcza w przypadku utraty połączenia)
poprzez zapewnienie pomocy, zwrotu kosztów lub
odszkodowania. Ponadto platformy będą musiały spełniać
określone wymogi, aby zagwarantować sprawiedliwy i
neutralny dostęp do różnych opcji podróży. Propozycje te są
odpowiedzią na wyniki badania Eurobarometru, w którym
wyrażono zapotrzebowanie na niezawodny, europejski
system rezerwacji.  Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów obrony

12 maja ministrowie obrony przeprowadzili rozmowy na
temat współpracy przemysłowej z Ukrainą w dziedzinie
obronności. Uzgodnili, że znajdą rozwiązania pozwalające
na uruchomienie środków z Europejskiego Instrumentu na
rzecz Pokoju (EPF). Dyskusje dotyczyły również sytuacji na
Bliskim Wschodzie, w szczególności możliwości przedłużenia
operacji ASPIDES, a także Tymczasowych Sił ONZ w Libanie
(UNIFIL), których mandat wygasa z końcem 2026 roku, oraz
możliwości przeprowadzenia europejskiej misji. I wreszcie
przyjęto pomoc w wysokości 15 mln euro w ramach EPF, by
wzmocnić zdolności wojskowe sił zbrojnych Bośni i
Hercegowiny.  Więcej
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Posiedzenie ministrów edukacji, młodzieży,
kultury i sportu

Obradujący 11 i 12 maja ministrowie uzgodnili stanowisko w
sprawie rozporządzenia dotyczącego programu Erasmus+
na lata 2028–2034 w celu podjęcia negocjacji z Parlamentem
Europejskim. Przyjęli konkluzje dotyczące statusu
nauczycieli w erze sztucznej inteligencji (AI). Ustalili ogólne
wytyczne dotyczące nowego programu AgoraEU mającego
wspierać różnorodność kulturową Europy oraz przyjęli
konkluzje w sprawie turystyki sportowej jako czynnika
zrównoważonego rozwoju.  Więcej - Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

11 maja ministrowie spraw zagranicznych omówili sytuację
na Bałkanach Zachodnich, agresywną wojnę prowadzoną
przez Rosję przeciwko Ukrainie oraz sytuację na Bliskim
Wschodzie. Przeprowadzili debatę na temat zmian
geopolitycznych oraz partnerstw w dziedzinie
bezpieczeństwa i obrony w perspektywie szczytu UE–
Bałkany Zachodnie, który odbędzie się 5 czerwca. Przyjęli
nowe środki ograniczające wobec osób i podmiotów
odpowiedzialnych za wywóz ukraińskich dzieci. I wreszcie w
odniesieniu do sytuacji na Bliskim Wschodzie,
przeanalizowali możliwości wzmocnienia operacji
ASPIDES.  Więcej

Pierwszy dialog polityczny z Syrią

11 maja w Brukseli odbył się pierwszy dialog polityczny
wysokiego szczebla między Unią Europejską a Syrią,
któremu przewodniczyli wspólnie Wysoka Przedstawicielka
Kaja Kallas oraz syryjski minister spraw zagranicznych Asaad
Hassan al-Shaibani. Rozmowy dotyczyły z jednej strony
wzmocnienia współpracy i reagowania na regionalne
wyzwania geopolityczne, a z drugiej strony potwierdzenia
wsparcia Unii dla wysiłków syryjskich władz przejściowych
na rzecz społeczno-gospodarczej odbudowy kraju. Dając
dowód tego wsparcia, przed spotkaniem europejscy
ministrowie przyjęli decyzję, która przywraca pełne
stosowanie umowy o współpracy między Unią a Syrią,
częściowo zawieszonej w 2011 roku.  Więcej

■ Europejski Urząd Patentowy :
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Nagroda Europejskiego Wynalazcy

Nagroda Europejskiego Wynalazcy, przyznawana przez
Europejski Urząd Patentowy, ma na celu wyróżnienie
wynalazców z różnych dziedzin. Docenia zarówno ich
indywidualny wkład, jak i europejski system patentowy,
który chroni wynalazki i wspiera innowacje. W tym roku
nagroda zostanie wręczona 2 lipca w Berlinie. Do tego czasu
możecie Państwo wziąć udział w głosowaniu publiczności,
wybierając spośród finalistów.  Więcej

■ Cypr :

Ostatnie sondaże przed wyborami

W dniach 13 i 15 maja opublikowano najnowsze sondaże
przed wyborami parlamentarnymi zaplanowanymi na 24
maja. Dwie główne partie - DISY (centroprawica) i AKEL
(lewica) - idą łeb w łeb. Uzyskują 22–23% poparcia, podczas
gdy ELAM (prawica) plasuje się na 3. miejscu z wynikiem
13%. Kilka partii, takich jak ALMA, DIKO i ADIK, ma około
10% poparcia. W tej sytuacji analitycy przewidują powstanie
bardziej rozdrobnionego parlamentu, co może utrudnić
stworzenie większościowej koalicji.  Więcej - Więcej

■ Finlandia :

Fiński prezydent z wizytą na Litwie

14 maja prezydent Finlandii Alexander Stubb udał się z
wizytą na Litwę z okazji 105. rocznicy nawiązania stosunków
dyplomatycznych między dwoma krajami oraz 35. rocznicy
ich reaktywacji. Spotkanie z jego odpowiednikiem
Gitanasem Nausedą dotyczyło bezpieczeństwa w regionie,
wzmocnienia odstraszania i zbiorowej obrony NATO oraz
ochrony infrastruktury krytycznej w regionie Morza
Bałtyckiego. Poruszono również kwestię dwustronnej
współpracy gospodarczej i obronnej, ściślejszej koordynacji
w ramach Unii Europejskiej, a także wsparcie dla
Ukrainy.  Więcej - Więcej

■ Francja :
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Emmanuel Macron w wizytą w Kenii

W dniach 10–12 maja prezydent Francji Emmanuel Macron
przebywał w Kenii w ramach Szczytu Africa Forward, który
zgromadził podmioty zaangażowane w partnerstwo między
Francją a krajami afrykańskimi. Ogłoszono inwestycje na
kontynencie o wartości 23 mld euro. We wspólnym
oświadczeniu przywódcy krajów uczestniczących
potwierdzili swoje przywiązanie do multilateralizmu,
wzywając jednocześnie do reformy Rady Bezpieczeństwa
ONZ w celu zwiększenia jej reprezentatywności. Ponadto
przypomnieli o swoim poparciu dla afrykańskich operacji
pokojowych i potrzebie wynegocjowania rozwiązań
politycznych, a jednocześnie potępili ingerencje z
zewnątrz.  Więcej - Więcej

■ Łotwa :

Nowy tymczasowy premier

16 maja prezydent Łotwy Edgars Rinkevics powierzył
zadanie utworzenia rządu Andrisowi Kulbergsowi, członkowi
partii Zjednoczona Lista (AS). Miałby kierować egzekutywą
do czasu wyborów parlamentarnych 3 października. 14 maja
do dymisji podała się Evika Silina (Jedność, V) stojąca na
czele centrowej koalicji. Powodem był kryzys spowodowany
wtargnięciem obcych dronów na terytorium państwa.
Koalicja, sprawująca władzę od 2023 roku, straciła większość
w parlamencie po odejściu ministra obrony Andrisa
Sprudsa, obwinianego za braki w systemie obrony
powietrznej kraju.  Więcej - Więcej

■ Polska :

Warszawa świętuje 22 lat członkostwa w Unii

Z okazji 22. rocznicy przystąpienia Polski do Unii
Europejskiej polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych
opublikowało raport uwypuklający gospodarcze, społeczne i
strategiczne korzyści płynące z integracji. W raporcie tym
podkreślono, że od 2004 roku polskie PKB wzrosło o prawie
130%, a poziom zamożności sięga obecnie ponad 80%
unijnej średniej. Polskie władze kładą również nacisk na rolę
jednolitego rynku w tworzeniu miejsc pracy, a także na
europejskie inwestycje w infrastrukturę, energetykę i
bezpieczeństwo. W obecnym kontekście geopolitycznym
rząd premiera Donalda Tuska umacnia swoją pozycję jako
filar gospodarczy i bezpieczeństwa Unii, zaangażowany w
obronę wschodniej flanki Europy oraz w konsolidację
projektu wspólnotowego.  Więcej - Więcej

■ Rumunia :
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Szczyt Bukaresztańskiej 9 (B9)

13 maja przywódcy Bukaresztańskiej Dziewiątki (B9) -
Bułgarii, Estonii, Węgier, Łotwy, Litwy, Polski, Czech, Rumunii
i Słowacji - spotkali się ze swoimi sojusznikami z krajów
nordyckich, sekretarzem generalnym NATO Markiem Rutte
oraz z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim.
Celem spotkania było przede wszystkim wzmocnienie
współpracy w zakresie bezpieczeństwa i obrony na
wschodniej flance. Potwierdzili swoje wsparcie dla Ukrainy i
potępili działania Rosji, podkreślając jednocześnie znaczenie
wzmocnionej, transatlantyckiej bazy przemysłowej w
dziedzinie obronności. Podczas spotkania poruszono
sytuację na Bliskim Wschodzie oraz znaczenie partnerstw
strategicznych.  Więcej

■ Ukraina :

Posiedzenie Międzynarodowej Koalicji na
rzecz Powrotu Ukraińskich Dzieci

11 maja przedstawiciele Unii Europejskiej, Ukrainy i Kanady
zorganizowali spotkanie Międzynarodowej Koalicji na rzecz
Powrotu Ukraińskich Dzieci nielegalnie przewiezionych do
Rosji. Wraz z reprezentantami około sześćdziesięciu krajów
potwierdzili swoje zobowiązanie do zintensyfikowania
wysiłków na rzecz zapewnienia powrotu każdego nielegalnie
wywiezionego ukraińskiego dziecka. Podczas posiedzenia
Rady do Spraw Zagranicznych tego samego dnia przyjęto
nowe środki ograniczające wobec dodatkowych 16 osób i 7
podmiotów odpowiedzialnych za nielegalną i systematyczną
wywózkę ukraińskich nieletnich. Od początku wojny Rosja
deportowała i przymusowo przeniosła prawie 20 500
ukraińskich dzieci.  Więcej - Więcej - Więcej

Partnerstwo obronne z Litwą

13 maja prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski oraz
prezydent Litwy Gitanas Nausėda podpisali w Kijowie
umowę o współpracy w dziedzinie obronności w ramach
inicjatywy "Drone Deal". Celem porozumienia jest
wzmocnienie potencjału wojskowego obu krajów poprzez
wspólne projekty w zakresie produkcji sprzętu, transferu
technologii oraz współpracy przemysłowej w sektorze
dronów i obrony powietrznej. Dwaj prezydenci poruszyli
również kwestie bezpieczeństwa regionalnego związane z
Białorusią i potwierdzili swoje poparcie dla procesu akcesji
Ukrainy do Unii Europejskiej.  Więcej
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Stworzenie Specjalnego Trybunału ds.
Zbrodni Agresji przeciwko Ukrainie

15 maja ministrowie spraw zagranicznych państw Rady
Europy przyjęli poszerzoną, częściową umowę dotyczącą
specjalnego trybunału, którego zadaniem jest osądzenie
zbrodni agresji przeciwko Ukrainie. 34 z 46 państw
członkowskich Rady Europy, Australia, Kostaryka oraz Unia
Europejska ogłosiły, że chcą przystąpić do tego
porozumienia i określić zasady funkcjonowania oraz
finansowania specjalnego trybunału. Trybunał, z siedzibą w
Hadze, będzie prowadzić dochodzenia, ścigać i osądzać
osoby odpowiedzialne za zbrodnię agresji przeciwko
Ukrainie.  Więcej

■ Nagrody :

Mario Draghi otrzymuje Nagrodę Karola
Wielkiego

14 maja w Akwizgranie odbyła się ceremonia wręczenia
Nagrody Karola Wielkiego, którą uhonorowano byłego
prezesa Europejskiego Banku Centralnego i byłego premiera
Włoch Mario Draghiego. Wyróżnienie, przyznawane od 1950
roku, jest wyrazem uznania dla osobistości zaangażowanych
w budowę europejskiej jedności. Organizatorzy docenili
rolę, jaką Mario Draghi odegrał w utrzymaniu stabilności
strefy euro, a także jego zaangażowanie na rzecz
wzmocnienia integracji europejskiej i konkurencyjności Unii
Europejskiej.  Więcej - Więcej

■ Trilogi :

Porozumienie w sprawie leków o
krytycznym znaczeniu

12 maja negocjatorzy Parlamentu Europejskiego i Rady
osiągnęli porozumienie w sprawie rozporządzenia mającego
na celu wzmocnienie odporności Unii w zakresie
zaopatrzenia w leki o kluczowym znaczeniu oraz
konkurencyjności europejskiego sektora farmaceutycznego.
Aby zmniejszyć zależność Unii od państw trzecich, środki te
obejmują europejskie preferencje w produkcji leków o
krytycznym znaczeniu, a także możliwość korzystania przez
państwa członkowskie ze zbiorowych zakupów. Leki, których
to dotyczy, to antybiotyki, insulina i szczepionki, a także leki
na choroby przewlekłe i rzadkie.  Więcej

■ Rada Europy :

https://www.coe.int/en/web/portal/-/special-tribunal-for-ukraine-broad-support-for-council-of-europe-agreement
https://www.coe.int/en/web/portal/-/special-tribunal-for-ukraine-broad-support-for-council-of-europe-agreement
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Raport sekretarza generalnego

15 maja sekretarz generalny Alain Berset przedstawił w
Kiszyniowie swój raport na 2026 rok zatytułowany "Nowy
pakt demokratyczny dla Europy w czasach przełomu".
Wzywa w nim w szczególności do stworzenia
demokratycznych ram prawnych, na których europejskie
bezpieczeństwo mogłoby się w sposób trwały opierać, oraz
do przywrócenia zaufania do instytucji. Jego zdaniem
manipulowanie informacjami i zagraniczna ingerencja w
połączeniu z erozją zaufania do systemów demokratycznych
osłabiają zarówno praworządność, jak i stabilność
społeczną, zagrażając od wewnątrz europejskim
demokracjom.  Więcej - Więcej

Nowy europejski traktat przeciwko
nielegalnym aktywom

13 maja ministrowie spraw zagranicznych Rady Europy
ogłosili przyjęcie nowego traktatu mającego na celu
wzmocnienie odzyskiwania mienia pochodzącego z
przestępstw. Dokument ma poprawić skuteczność państw
członkowskich w zakresie zamrażania, zajmowania i
konfiskaty mienia pochodzącego z nielegalnej działalności,
w szczególności w sprawach dotyczących przestępczości
zorganizowanej, korupcji i prania brudnych pieniędzy. W
tym kontekście Rada Europy promuje instrument mający
wypełnić istniejące luki prawne i harmonizować krajowe
praktyki, gdy tymczasem nielegalne przepływy finansowe
pozostają poważnym problemem w skali
europejskiej.  Więcej

Deklaracja w sprawie praw podstawowych i
migracji

15 maja ministrowie spraw zagranicznych państw Rady
Europy przyjęli w Kiszyniowie deklarację, w której
potwierdzili swoje przywiązanie do Europejskiej Konwencji
Praw Człowieka, zasady pomocniczości oraz roli
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Szczególny nacisk
położono na kwestie migracyjne oraz wykorzystywanie
migracji przez wrogie państwa lub podmioty. Państwa
członkowskie potwierdzają jednak swoje prawo do kontroli
granic i polityki migracyjnej, z poszanowaniem zobowiązań
wynikających z Konwencji.  Więcej

■ Kultura :
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Bułgaria wygrywa Eurowizję

16 maja piosenkarka Dara, reprezentująca Bułgarię, wygrała
konkurs Eurowizji z utworem "Bangaranga". Łączny wynik
516 punktów zapewnił jej zwycięstwo zarówno w
głosowaniu publiczności, jak i krajowych jurorów, dzięki
czemu jej kraj po raz pierwszy wygrał ten coroczny konkurs
europejskiej piosenki organizowany od 1956. Na 2. miejscu
w klasyfikacji znalazł się Izrael, którego obecność
spowodowała bojkot konkursu przez Słowenię, Holandię,
Islandię, Irlandię i Hiszpanię. Rumunia zajęła 3. miejsce.
Bułgaria będzie gospodarzem konkursu w 2027
roku.  Więcej - Więcej

Victor Vasarely w Budapeszcie i Peczu

Do 16 sierpnia w Muzeum Sztuk Pięknych w Budapeszcie
można oglądać wystawę poświęconą węgierskiemu artyście
Victorowi Vasarely'emu. Jest to pierwsza retrospektywa na
Węgrzech od 1969 roku, która z okazji 120. rocznicy jego
urodzin przedstawia chronologicznie główne okresy jego
twórczości - od pierwszych eksperymentów figuratywnych,
poprzez czyste systemy abstrakcji geometrycznej, aż po
skrupulatną wizualną strukturę zjawisk optycznych. Przez
cały rok w Peczu, jego rodzinnym mieście, odbywają się
uroczystości upamiętniające artystę.  Więcej - Więcej

400 lat marynarki wojennej

W 2026 roku organizowanych jest kilka wystaw
poświęconych ewolucji świata morskiego i odkrywaniu
oceanów na przestrzeni wieków, z okazji 400-lecia
marynarki wojennej. Do 2 sierpnia Narodowe Muzeum
Marynarki w Paryżu prezentuje wystawę "Marynarka i
malarze. Cztery stulecia sztuki i władzy", która poprzez
blisko 150 dzieł analizuje powiązania malarzy ze światem
morskim. Do 4 października Muzeum Marynarki w Fort de
Mindin w Saint-Brévin-les-Pins proponuje ekspozycję "Od
królewskiej do narodowej. 400 lat w służbie Francji",
przywołującą historię i ewolucję marynarki od jej
początków.  Więcej - Więcej

https://www.polskieradio.pl/399/7977/Artykul/3687597,bulgaria-wygrala-eurowizje-mocny-wystep-alicji-szemplinskiej-i-12-miejsce-polski
https://www.polskieradio.pl/399/7977/Artykul/3687597,bulgaria-wygrala-eurowizje-mocny-wystep-alicji-szemplinskiej-i-12-miejsce-polski
https://www.eurovision.com/
https://www.mfab.hu/exhibitions/vasarely-120/
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https://www.jpm.hu/vasarely2026-pecs
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https://www.musee-marine.fr/en/our-museums/paris/exhibition/the-navy-and-his-painters-four-centuries-of-art-and-power.html
https://www.museemarinemindin.fr/


75. festiwal w Wiedniu

Do 21 czerwca w Wiedniu odbywa się 75. edycja Wiener
Festwochen - festiwalu sztuki współczesnej. W ponad
trzydziestu miejscach austriackiej stolicy prezentowany jest
program łączący teatr, muzykę, performanse i sztuki
wizualne. Tegoroczna edycja pod hasłem "Republic of Gods"
podejmuje temat mitów założycielskich i zbiorowych narracji
obecnych we współczesnych europejskich
społeczeństwach.  Więcej

Festiwal w Rawennie

Do 11 lipca Festiwal w Rawennie świętuje swoją 37. edycję
pod hasłem "Słońce zrodziło się na świecie",
zainspirowanym wersem z dzieła Dantego. W tym roku
festiwal poświęcony jest postaci św. Franciszka z Asyżu z
okazji 800. rocznicy jego śmierci. W ramach festiwalu w
wielu charakterystycznych miejscach miasta odbywają się
koncerty muzyki klasycznej, jazzowej, a także
przedstawienia taneczne i teatralne.  Więcej

Hay Festival w Walii

Do 31 maja w miejscowości Hay-on-Wye odbywa się 38.
edycja festiwalu literatury i sztuki. W miejscowości odbywa
się ponad 600 wydarzeń, w tym wykłady, debaty, odczyty,
warsztaty, przedstawienia, występy komediowe i muzyczne
– wszystkie poświęcone są literaturze i kreatywności, a
prowadzone przez pisarzy i artystów z całego świata.  Więcej

Bernhard Rüdiger w mieście Piran

Do 23 sierpnia w galerii w Piranie można oglądać wystawę
"Failed Again (Seventh Trumpet)" - retrospektywę
poświęconą artyście Bernhardowi Rüdigerowi.
Zaprezentowano ponad czterdzieści lat jego twórczości
poprzez zbiór dzieł obejmujący rzeźby, instalacje, rysunki,
filmy i projekcje dźwiękowe.  Więcej

https://www.festwochen.at/en/home
https://www.festwochen.at/en/home
https://www.ravennafestival.org/en/
https://www.ravennafestival.org/en/
https://www.hayfestival.com/home
https://www.hayfestival.com/home
https://museums.eu/exhibition/details/8933/bernhard-rudiger-failed-again-seventh-trumpet
https://museums.eu/exhibition/details/8933/bernhard-rudiger-failed-again-seventh-trumpet


Art Warsaw

W dniach 21–24 maja Art Warsaw organizuje w Warszawie
kolejną edycję międzynarodowych targów sztuki pod nazwą
Villa RÓŻ. Zachowano kameralny charakter tego wydarzenia
i położono nacisk na artystyczną jakość. W wydarzeniu
bierze udział 56 galerii sztuki współczesnej z różnych
europejskich krajów.  Więcej

Kalendarz :

18 maja

Rada na temat rozwoju (Bruksela)

18-21 maja

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)

22 maja

Rada na temat handlu

Posiedzenie Eurogrupy (Bruksela)

22 maja

Szczyt UE-Meksyk

24 maja

Wybory parlamentarne (Cypr)

26 maja

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Rada do Spraw Ogólnych (Bruksela)
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